REQUERIMENTO Nº                                                 /2022-REQ.

                                Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas

as formalidades legais contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR

ao Exmo. Senhor Prefeito de Santa Cruz do Capibaribe – FÁBIO QUEIROZ

ARAGÃO, extensivo a Secretaria competente em CARÁTER DE URGÊNCIA,

que os comerciantes da Central de Feiras e Mercados  que foram realocados

para o Cabana Clube, durante o período de reforma da referida feira, sejam

isentados do pagamento de Taxa de Ocupação.

JUSTIFICATIVA

                           Essa é uma reivindicação dos vendedores que comercializam

seus produtos na Central de Feiras e Mercados. Sabe-se que ao serem

realocados para o Cabana Clube durante a reforma da Central de Feiras, os

comerciantes irão ter custos como de estrutura da sua “barraca”, sabe-se

também que é pago uma taxa de R$96,00 reais mensais pela ocupação da

área.

                         Portanto, solicito que durante o período de reforma os

comerciantes fiquem isentos do pagamento da referida taxa, visto que já estão

passando por grandes transtornos e terão custos não previstos com essa

realocação.

                         Deste modo, conto com o apoio dos Nobres para aprovação

desta proposição.

Sala das Sessões, 19 de Setembro de 2022.

Rozângela Maria dos Santos

- Vereadora Autora -

		2022-09-19T09:02:53-0300
	ROZANGELA MARIA DOS SANTOS:27646472808